
Strana 1 (celkem 13)

S m l o u v a   o   d í l o
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy zhotovitele: 109345/2025

číslo smlouvy objednatele: _____________

Název díla: Modernizace silnice III/15529 Roudné
Místo plnění díla: k.ú. Roudné, ZUJ 544973 Roudné, NUTS CZ0311544973

okres České Budějovice

úsek silnice III/15529 na průtahu obce Roudné ve staničení km 9,425 –
10,290, okres České Budějovice

Základní vymezení pojmů:

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

d) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž
jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb
a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Obec Roudné
sídlo: Roudenská 120, Roudné, 370 07 České Budějovice

statutární zástupce: Gustav Had, starosta

IČ: 00245372

DIČ: CZ00245372

tel.: +420 386 466 614, +420 723933380

e-mail: obecroudne@roudne.cz

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 3300033/5500

1.2 Zhotovitel: PORR a.s.
sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha

statutární zástupce: Borek Růžek, vedoucí provozu Jih na úseku Dopravních staveb,

Oblast Čechy – střed (na základě plné moci)

Daniel Krtek, ekonom provozu Jih na úseku Dopravních staveb,

Oblast Čechy – střed (na základě plné moci)

IČ: 43005560

DIČ: CZ43005560

tel.: 267 226 111 - centrála

e-mail: porras@porr.cz



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 2 (celkem 13)

ID-DS: 5ssfq4h

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 109 110 7720/5500

registrace (spis. zn.): MS v Praze, oddíl B, vložka 1006

1.3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto
smlouvu o dílo.

1.4. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzování
protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzetí dokončeného díla, nebo jeho
samostatně odevzdávané části zastupují vždy každý samostatně:

Objednatele:
ve věcech smluvních: Gustav Had, starosta obce, tel. +420 602 140 323
ve věcech technických: technický dozor stavebníka (bude určen nejpozději při předání

a převzetí staveniště)

Zhotovitele:
ve věcech smluvních: Borek Růžek, Daniel Krtek, tel. 733 780 382
ve věcech technických: Borek Růžek, tel. 733 780 382

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny
v dodatku ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně
předložen písemný doklad o jejich provedení.

2. Předmět smlouvy
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo:

„Modernizace silnice III/15529 Roudné“
(dále jen „dílo“)

v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci (včetně příloh)
k veřejné zakázce a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení.

Předmětem díla je realizace stavebních prací v rozsahu definovaném v projektové
dokumentaci a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, které vypracovala
projekční kancelář ZESA s.r.o., L. B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice, IČ:
48202592 pod názvem „Modernizace silnice III/15529 Roudné“.

Členění na stavební objekty:
SO 02.2 Požadavky objednavatele
SO 101.7 Odvodňovací zařízení
SO 102 Chodníky, zpevněné plochy a vjezdy
SO 410 Veřejné osvětlení

2.2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení a předání díla k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do
řádného provozu, a to v souladu s platnými normami, předpisy a touto smlouvou. Dále
se jedná o provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních
prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
ochrana stávajících inženýrských sítí, zařízení staveniště, bezpečnostní opatření
apod.).

2.3. Dílo provede zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí dle této smlouvy. Dílo bude
provedeno ve shodě s požadavky objednatele. Veškeré odborné práce budou
prováděny pouze kvalifikovanými, odborně způsobilými a proškolenými pracovníky.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 3 (celkem 13)

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil s projektem, důkladně zkontroloval
všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné
překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle
této smlouvy.

2.5. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
 předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů

a jiných závazných pokynů, především pak Stavebního zákona č. 283/2021 Sb.;
 ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů;
 stavebního povolení (je-li vydáno), event. jiných povolení stavby a požadavků

stanovených k tomu oprávněnými orgány;
 příkazů objednatele (ustanovení § 2594 tím není dotčeno).

2.6. Součástí plnění je dále:
 vytýčení stavby a inženýrských sítí dotčených stavbou;
 bezpečností opatření v průběhu realizace stavby;
 ochrana stávajících inženýrských sítí;
 dočasná dopravní opatření;
 vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště;
 provedení veškerých ostatních předepsaných zkoušek všech prvků, systémů

a zařízení tvořících dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení
platných atestů, certifikátů, revizí, prohlášení o shodě a ostatních dokladů
potřebných pro vydání kolaudačního souhlasu (je-li vyžadován) a jejich předání
objednateli v písemné formě v listinné podobě a v elektronické podobě na vhodném
datovém nosiči (např. CD nebo USB flash disk);

 dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření skutečného
provedení stavby (3x v listinné a 2x v digitální podobě ve formátu *.DWG, poloha
nově zřízených a odkrytých stávajících podzemních inženýrských sítí musí být
zaměřena před jejich zakrytím);

 další práce a činnosti v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr;

 účast zhotovitele na svolaných jednáních a řešení vzniklých problémů na díle
v záruční době.

2.7. Rozsah a kvalita díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN, TP, TKP, právními
předpisy platnými a účinnými v době provádění díla, a dále zejména podmínkami
stanovenými stavebním povolením a dalšími rozhodnutími a vyjádřeními dotčených
orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajícími se díla, a dalšími
podmínkami objednatele sjednanými ve smlouvě.

2.8. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené
s prováděním díla a doklady nezbytné pro případná povolení k užívání díla,
vyžadované smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy.

2.9. Správní rozhodnutí pro případnou uzavírku komunikací nebo povolení k omezení
provozu a jejich realizaci, stejně jako veškerá další povolení k užívání veřejných ploch
dotčených prováděním díla zabezpečuje podle postupu prací zhotovitel.

2.10. Veškerý materiál zajišťuje zhotovitel, cena materiálu je zahrnuta v ceně díla.

2.11. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků bránících provozu převzít
a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvě.

2.12. V případě, že v důsledku nových skutečností, které se objeví v průběhu realizace
stavby, vyvstane nutnost provést vícepráce nad rámec plnění stanoveného Smlouvou
o dílo, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, v němž dohodnou jejich rozsah,
termín plnění, cenu za jejich provedení a ev. další podmínky.

Provedení víceprací bude zaznamenáno ve stavebním deníku a odsouhlaseno
objednatelem před jejich provedením. Potvrzené zápisy ve stavebním deníku budou
závazným podkladem pro vyhotovení dodatku ke smlouvě.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 4 (celkem 13)

2.13. Dodatečné stavební práce budou zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3. Doba plnění
3.1. Dílo bude provedeno v termínech dle požadavku objednatele a odsouhlasených

zhotovitelem takto:

Popis Termín

Zahájení prací na díle v den předání staveniště (předpoklad
březen-duben 2025)

Dokončení prací na díle a předání
stavby

do 150 kalendářních dnů ode dne
předání staveniště včetně

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kalendářních dnů po vyzvání
objednatelem.

3.2. Termíny mohou být upraveny v návaznosti na podmínky výstavby dohodou smluvních
stran, a to vždy pouze za předpokladu, že nedojde k podstatné změně závazku ze
smlouvy dle ustanovení § 222 ZZVZ. Lhůta výstavby může být dohodou smluvních
stran prodloužena také v případě prokazatelné nemožnosti realizovat dílo vzhledem
k nepříznivým klimatickým podmínkám, které neumožňují dodržení technologických
postupů při vlastní realizaci díla nebo z důvodů neležících na straně zhotovitele, a to
vždy o příslušný počet dnů, po který nebylo možné realizovat předmět díla.

3.3. Prodloužení termínu provedení díla musí být předem odsouhlaseno objednatelem.

3.4. Pokud zhotovitel během plnění díla zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla,
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Cena díla
4.1. Strany se dohodly na ceně díla včetně vedlejších rozpočtových nákladů takto:

Název akce: Modernizace silnice III/15529 Roudné
SO 02.2 Požadavky objednavatele
SO 101.7 Odvodňovací zařízení
SO 102 Chodníky, zpevněné plochy a vjezdy
SO 410 Veřejné osvětlení

Cena celkem bez DPH 7.415.136,09 Kč

DPH 21 % 1.557.178,58 Kč

Cena celkem včetně DPH 8.972.314,67 Kč

DPH bude účtovaná dle zákona o DPH č. 235/2004 ve znění platném ke dni vystavení
příslušné faktury.

4.2. Cena díla je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k úplné a řádné
realizaci díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště
a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace.

4.3. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené nabídky zhotovitele a je doložena
položkovým rozpočtem stavby, který tvoří nedílnou součást smlouvy jakožto
samostatná příloha.

4.4. Cena se může změnit písemnou dohodou obou smluvních stran, v případě změny
technického řešení vyvolaného objednatelem či novými skutečnostmi, které nebylo
možno předpokládat při podpisu smlouvy.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 5 (celkem 13)

4.5. Objednatel může v průběhu realizace díla definovat práce, které požaduje vypustit
z předmětu plnění. V případě, že některé položky oceněného soupisu prací nebudou
realizovány, nebo bude realizována jen jejich část, nesmí být tyto méně práce
zhotovitelem fakturovány.

4.6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy
na základě dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele.
Pokud nebude možné cenu takto stanovit, potom se pro stanovení maxima
jednotkových cen použijí jednotkové ceny dle aktuálního ceníku ÚRS nebo RTS
platného ke dni podpisu smlouvy. Pokud se bude jednat o položky, které nejsou
obsaženy v ceníku ÚRS nebo RTS, pak bude jednotková cena stanovena dle cen
obvyklých nebo dohodou smluvních stran.

4.7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli a zhotovitel je oprávněn objednateli
vyúčtovat pouze cenu díla dle zhotovitelem skutečně provedených, dodaných a
poskytnutých prací, dodávek a služeb, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dojde-li
v průběhu provádění díla ke zmenšení rozsahu díla a zhotovitel tak neprovede dílo
v celém původním dohodnutém rozsahu, má zhotovitel právo na zaplacení pouze
příslušné části ceny díla.

5. Platební podmínky
5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Objednatel se zavazuje k financování díla za podmínek a ve lhůtách dále uvedených.

5.2. Provedené práce mohou být zhotovitelem fakturovány průběžně, maximálně však 1x
měsíčně, na základě soupisu skutečně provedených prací vystaveného zhotovitelem,
s uvedením položek, jednotkových cen a celkem cen za položku dle přílohy č. 1 této
smlouvy, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou smluvních stran. Dílčím
plněním je skutečně provedený rozsah prací v kalendářním měsíci, a to k datu
posledního pracovního dne v tomto měsíci. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je
poslední pracovní den v kalendářním měsíci. Pokud práce netrvaly celý měsíc,
považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění den potvrzení soupisu
provedených prací zástupci obou stran uvedený na tomto soupisu. Poslední faktura –
daňový doklad na cenu díla musí být vystavena po předání a převzetí dokončeného
díla, přičemž je dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle den podpisu protokolu o
předání a převzetí dokončeného díla zástupci obou smluvních stran. Faktura – daňový
doklad musí být vystaven do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. Provedené práce až do 90% celkové ceny díla budou zhotovitelem účtovány postupně,
a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a odsouhlaseného soupisu řádně
provedených prací a dodávek. Zbylých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel
oprávněn objednateli vyúčtovat po řádném dokončení a předání díla a odstranění
případných vad a nedodělků díla (těchto zbývajících 10% celkové ceny díla nebude
uplatňováno formou pozastávek z každé fakturované částky, ale vytvoří se
pozastavením 10 % z celkové hodnoty díla bez DPH poté, kdy před dokončením díla
dosáhne úhrnná hodnota splatných částek 90 % celkové hodnoty díla bez DPH).
Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli s výjimkou výše uvedené
poslední faktury na zbývajících 10% celkové ceny díla, která bude uvolněna do 10 dnů
od protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a v případě vad
a nedodělků bude uvolněna do 10 dnů od data zápisu o odstranění vad a nedodělků,
podepsaného zástupci obou stran. Zhotovitel může po dohodě s objednatelem
nahradit zádržné bankovní zárukou nebo pojištěním záruky.

5.4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli soupis provedených prací dle předchozího
odstavce před vystavením faktury k odsouhlasení, a to do 3 pracovních dnů od data
uskutečnění zdanitelného plnění, a faktura může být vystavena až po odsouhlasení
soupisu objednatelem. Objednatel je povinen se k soupisu vyjádřit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Vyjádří-li objednatel se soupisem nesouhlas,
projednají smluvní strany výhrady objednatele k soupisu, a zhotovitel poté předloží
objednateli k vyjádření opravený soupis.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 6 (celkem 13)

5.5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo
k rozporu.

5.6. Podkladem pro zaplacení provedených prací je faktura – daňový doklad. Tento účetní
– daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti podle §§ 28-29 Zákona
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (DPH) v platném znění a náležitosti účetního
dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů.

5.7. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo
ji vrátit před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. V takovém
případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem
doručení opravené faktury objednateli.

6. Ostatní ujednání
6.1. Případné změny oproti původnímu rozsahu stavebních prací a jejich vliv na realizaci

budou řešeny dodatkem ke smlouvě. Drobné odchylky, které nebudou mít vliv na cenu
a termín plnění bude objednatel po dohodě se zhotovitelem potvrzovat a schvalovat
ve stavebním deníku.

6.2. Objednatel je odpovědný za správnost a úplnost předané dokumentace. Zhotovitel
prohlašuje, že si řádně prostudoval dokumentaci stavby, ověřil její technické řešení,
specifikaci materiálů a zařízení, rozsah souvisejících a doprovodných činností, seznámil
se s podmínkami plnění díla.

6.3. Zhotovitel se zavazuje veškeré změny v realizaci díla oproti projektové dokumentaci
(včetně změn termínových), projednat s objednatelem ještě před jejich provedením.
Rozhodnutí o tom, zda tyto změny budou akceptovány, je pouze v pravomoci
objednatele.

6.4. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál,
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména životnímu prostředí
nebo zdraví osob. Zhotovitel se zavazuje na zhotovení díla použít pouze materiály I.
jakosti a materiály, které mají kvalitu odpovídající jejich použití při provádění díla,
zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot,
surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu smlouvy a vyžadovat od
výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci.

6.5. Zhotovitel neprovede práce, pokud by jejich prováděním porušil platné zákony, úřední
opatření, nebo ohrozil bezpečnost života a zdraví.

6.6. V případě, že došlo k poškození inženýrských sítí vedoucích přes staveniště, nese
veškeré náklady na jejich obnovu zhotovitel.

6.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy vést seznam všech
svých podzhotovitelů, včetně informace o výši jejich podílu na předmětu smlouvy.
Tento seznam musí být zhotovitelem průběžně aktualizován. Nejpozději do 30 dnů po
ukončení realizace díla je zhotovitel povinen předat objednateli konečnou podobu
seznamu podzhotovitelů, kteří se podíleli na realizaci díla s uvedením výše podílu
jejich plnění.

6.8. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení prokázal část splnění kvalifikace
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část
plnění provádět. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého
prokázal splnění části kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným
souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně
stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za zhotovitele. Objednatel
nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud
mu budou příslušné doklady předloženy.

6.9. Zhotovitel odpovídá za plnění poddodavatele tak, jako by plnil sám.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 7 (celkem 13)

6.10. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývající z této smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6.11. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky jemu vyplývající z této smlouvy
za objednatelem pod sankcí neplatnosti.

6.12. Zhotovitel není oprávněn započíst pohledávky jemu vyplývající z této smlouvy
za objednatelem oproti pohledávkám objednatele za zhotovitelem.

6.13. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, a to ode dne převzetí staveniště do dne
předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel dále nese nebezpečí škody na věci,
kterou převzal od objednatele, a to ode dne převzetí věci do dne jejího zpracování,
nebo vrácení objednateli. Odpovědnost zhotovitele zahrnuje i škody způsobené
živelnými událostmi.

6.14. Pokud bude dílo prováděno v obytné zástavbě, bude zhotovitel povinen dodržovat
noční klid. Provádět dílo o sobotách, nedělích a státních svátcích, bude možné jen
v době od 8:00 do 20:00 hodin, nebude-li s objednatelem dohodnuto jinak.

6.15. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat znečištění veřejných komunikací
a dalších ploch v okolí staveniště vzniklé z jeho činnosti.

6.16. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a ve spolupráci
s objednatelem se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům dokumenty vztahující
se k realizaci díla. Zhotovitel se zavazuje poskytnout k nahlédnutí své účetnictví nebo
daňovou evidenci, a to v rozsahu, který souvisí s realizací díla. Zhotovitel se dále
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě příslušná opatření vedoucí
k nápravě a k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole.

7. Předání staveniště
7.1. Staveniště je prostor určený pro stavbu a zařízení staveniště. Objednatel předá

zhotoviteli bezplatně staveniště prosté všech právních a faktických vad nejpozději
v den zahájení prací.

7.2. O předání staveniště bude sepsán zápis, který potvrdí zástupci obou smluvních stran.
V zápise se vyznačí rozsah a stav staveniště v době jeho převzetí zhotovitelem.
Odmítne-li zhotovitel staveniště převzít, je zároveň povinen objednateli písemně sdělit
důvody svého odmítnutí. S ohledem na tyto důvody objednatel stanoví opětovný den
předání staveniště

7.3. Při jednání o předání staveniště objednatel bezplatně předá současně zhotoviteli:
 stavební povolení na předmětnou akci (je-li vydáno), případně jiná povolení stavby;
 objednatelem odsouhlasené paré projektové dokumentace pro provedení stavby.

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit:
 ostatní příslušná povolení potřebná pro realizaci díla;
 povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla a v případě potřeby

rovněž správní rozhodnutí pro uzavírku komunikací nebo povolení k omezení
provozu a jejich realizaci vč. dopravního značení;

 geodetické vytýčení stavby a inženýrských sítí vedoucích přes staveniště;
 geodetické zaměření skutečného provedení stavby;
 ostatní práce a činnosti v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr.
7.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami,

v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky
objednatele. Zhotovitel je oprávněn užívat staveniště pouze za účelem provádění díla,
v žádném případě však k ubytování osob.

7.6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních,



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 8 (celkem 13)

hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště a za
bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

7.7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souladu
se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Zhotovitel odpovídá
za škody vzniklé na stavbě za podmínek stanovených zákonem.

7.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště
do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí díla.

8. Spolupráce při provádění díla
8.1. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, případně

výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je-li to vyžadováno
právními předpisy.

8.2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím technického dozoru provádět kontrolu díla,
a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje
svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo
řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel
odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému
porušení smlouvy.

8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů po
výzvě práce prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený
oběma smluvními stranami.

8.4. Jestliže se objednatel k prověření zakrývaných prací ve stanoveném termínu
nedostaví, ačkoli byl k tomu vyzván písemnou výzvou, není zhotovitel povinen
dodatečné odkrytí prací provést. Pokud objednatel bude na odkrytí trvat, nese veškeré
náklady na odkrytí a zakrytí v tomto případě objednatel, pokud neprokáže, že zakryté
práce byly vadné.

8.5. Objednatel je povinen se na základě výzvy zhotovitele doručené min. 3 pracovní dny
před termínem, účastnit při provádění předepsaných zkoušek.

8.6. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby
a postupu stavebních prací, dále také k projednání spolupráce mezi zhotovitelem
a objednatelem potřebné pro splnění zakázky, se uskuteční pravidelné kontrolní dny
v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem.

8.7. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s dokumentací určenou pro realizaci díla
či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do
stavebního deníku v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel
oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby.

8.8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré příslušné zkoušky a revize, vyhotovit
dokumentaci skutečného provedení stavby a dodat veškeré atesty a prohlášení
o shodě.

9. Stavební deník
9.1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník dle § 166 zákona č. 283/2021 Sb.

(stavební zákon) a provádět každodenní záznamy do stavebního deníku. Do deníku
může provádět zápisy kromě stavbyvedoucího a jeho zástupce také objednatel, TDS,
zástupce autora projektu a zmocnění zástupci objednatele.

9.2. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména
se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek
od původního zadání rozsahu prací apod. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku
a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Zápis v deníku je jedním
z podkladů pro fakturaci a případné zpracování dodatku smlouvy a rozpočtu.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 9 (celkem 13)

9.3. První kopii stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci TDS, druhou kopii
obdrží zhotovitel a originál obdrží objednatel.

9.4. Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku nelze považovat za změny
či dodatky smlouvy o dílo. Pokud zápis ve stavebním deníku má být podkladem
pro dodatek této smlouvy o dílo, je nutné, aby byl takto označen, a musí být podepsán
statutárními zástupci obou smluvních stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy.

10. Předání a převzetí díla
10.1. Dílo bude předáno zhotovitelem objednateli jako celek.

10.2. Jednání o předání a převzetí dokončených prací svolá zhotovitel zápisem ve stavebním
deníku 3 pracovní dny předem, pokud nebude dohodnut časový postup a věcný rozsah
přejímek samostatně jako dodatek smlouvy.

Objednatel je povinen na předání a převzetí díla přizvat osobu vykonávající funkci
technického dozoru stavebníka.

K jednání je zhotovitel povinen připravit:
 zjišťovací protokoly včetně soupisu provedených prací;
 doklady o kvalitě materiálu, atesty, prohlášení o shodě, revize;
 doklady o provedených zkouškách;
 stavební deník;
 ostatní doklady v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb.

10.3. Objednatel převezme dílo a zaplatí za jeho provedení sjednanou cenu, nebude-li
vykazovat vady a nedodělky bránící provozu.

10.4. O převzetí bude sepsán zápis potvrzený oběma stranami. V něm se uvedou též
případné vady zjištěné při přejímce a termíny k jejich odstranění. Pokud by objednatel
odmítl dílo převzít, sepíšou strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska. Veškeré
údaje o opatřeních a lhůtách v oboustranně podepsaném zápise o přejímce, se
považují za dohodnuté.

11. Záruční doba
11.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla podle této smlouvy, jejich příloh,

platných právních předpisů, ČSN a dohodnutých standardů.

11.2. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

11.3. Na zhotovené dílo se poskytuje záruka za jakost v délce 60 měsíců (s výjimkou
výrobků a zařízení se záruční lhůtou stanovenou jejich výrobcem, na ty platí záruční
lhůta stanovená výrobcem, min. však 12 měsíců).

Záruční lhůta běží od protokolárního předání a převzetí díla.
Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledky
nedodržení předepsané údržby, popř. pokynů pro provoz díla, které zhotovitel předal
objednateli při přejímce.

11.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele zápisem o vadě
bez zbytečného prodlení po jejich zjištění, nejpozději do konce záruční doby.

11.5. Objednatel v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a navrhne
lhůtu pro její odstranění. Zhotovitel se vyjádří písemně k předmětu zápisu o vadě
a k termínu odstranění vady do 2 pracovních dnů po obdržení zápisu o vadě.

11.6. Zhotovitel je povinen potvrdit příjem reklamace obratem a nastoupit k opravě
reklamované vady do 5 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace, v případě
havarijního stavu do 24 hod. V případě, že zhotovitel neodstraní nahlášené vady do 14
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru vady jinak, je objednatel



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 10 (celkem 13)

oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady
zhotovitele.

11.7. Náklady na odstranění vad ve sporných případech nese zhotovitel až do rozhodnutí
soudu.

12. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody
12.1. V případě prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého závazku má

oprávněná strana právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne vystavení daňového
dokladu.

12.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

12.3. Objednatel je oprávněn v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku 3 odst.
1. této smlouvy účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne
vystavení daňového dokladu objednatelem.

12.4. Objednatel je oprávněn v případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků
zhotovitelem v termínu dle předávacího protokolu účtovat zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a za každý den prodlení. V případě, že se jedná
o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého
rozsahu (havárie), je možné stanovit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každou
vadu a za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne vystavení
daňového dokladu objednatelem.

12.5. Objednatel je oprávněn v případě nedodržení termínu vyklizení staveniště je možné
stanovit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní
pokuta je splatná do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu objednatelem.

12.6. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody.

12.7. Zhotovitel bude mít po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám
způsobeným objednateli nebo třetím osobám jeho činností, včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu
k charakteru stavby a jejímu okolí. Plnění náhrady vzniklé škody musí být realizováno
bez zbytečného odkladu.

13. Technický dozor stavebníka
13.1. Na stavbu bude objednatelem přidělen pracovník pověřený výkonem stavebního

dozoru v souladu s ust. § 161 odst. 2 Zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon)
a § 2593 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Na nedostatky
zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem ve stavebním deníku, příp. projedná na
nejbližším kontrolním dni stavby. Bude potvrzovat soupisy provedených prací.

Tento pracovník není oprávněn zasahovat do obchodní činnosti zhotovitele. Je však
oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud není přítomen
odpovědný pracovník zhotovitele a hrozí nebezpečí poškození stavby nebo je ohroženo
zdraví či život pracovníků anebo třetích osob.

13.2. O pověření a zmocnění osoby technickým dozorem díla informuje objednatel bez
zbytečného odkladu zhotovitele a sdělí mu rozsah oprávnění a zmocnění této osoby.
Zhotovitel je povinen v rozsahu oprávnění a zmocnění TDS jednat s TDS namísto
objednatele ve všech záležitostech souvisejících s touto smlouvou a zhotovováním díla
a případně se řídit pokyny TDS.



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 11 (celkem 13)

13.3. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy přenést kteroukoliv ze svých
kontrolních pravomocí na TDS a tuto pravomoc může také kdykoliv zrušit. O přenesení
či zrušení takovýchto pravomocí je objednatel povinen bez zbytečného odkladu
vyrozumět zhotovitele.

13.4. Není-li rozsah oprávnění TDS objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli podle čl.
13.2 této smlouvy má se za to, že TDS je oprávněn ke všem právním jednáním, které
je oprávněn činit na základě smlouvy objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu
objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat.
Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že TDS je zmocněn ke všem
jednáním nutným k výkonu práv a povinností objednatele z této smlouvy bez
jakýchkoliv omezení, není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak.

14. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová
opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí

14.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob, jakož i protipožárních opatření,
postupují obě strany podle příslušných ustanovení zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce,
zák. č. 309/2006 Sb. o BOZP v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích a dalších souvisejících
právních předpisů platných v průběhu realizace díla.

14.2. Pracovníci objednatele, nebo jeho přímí zhotovitelé, kteří mají přístup na stavbu, jsou
povinni dodržovat veškerá opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
a protipožární ochrany, vyplývající z příslušných obecně závazných předpisů
a podmínek stanovených zhotovitelem.

14.3. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její
kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti s realizací díla
bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních
předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá
za správné umístění, přemísťování a údržbu dopravních značek v průběhu provádění
díla.

14.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně životního
prostředí a nakládání s odpady. Bez ohledu na to, kdo je původcem odpadu, je
zhotovitel povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů
vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce
odpadu ve smyslu Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění. Dále bude
zhotovitel dodržovat zásady ochrany životního prostředí ve smyslu Zákona č. 17/1992
Sb. o životním prostředí v platném znění a zásady ochrany přírody a krajiny ve smyslu
Zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění.

14.5. Zhotovitel se zavazuje přijmout taková opatření, která povedou ke snížení hluku,
prachu a emisí znečišťujících látek při realizaci díla v souladu s relevantními právními
předpisy a normami.

15. Vyšší moc
15.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění

smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy
a mají bezprostřední vliv na plnění díla. V případě vyšší je možné prodlužit lhůtu ke
splnění smluvních povinností o dobu, během které budou následky vyšší moci trvat.

V případě vyšší moci může být cena za práce zhotovitele upravena vzájemnou
dohodou, pokud to okolnosti vyžadují.

15.2. Jestliže se plnění smlouvy stane po vzniku vyšší moci nemožným, strana, která se
bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 12 (celkem 13)

k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde do 30 dnů k dohodě, má strana, která
se na vyšší moc odvolala, právo odstoupit od smlouvy.

15.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost za prodlení způsobené vyšší mocí se pokládají
živelní pohromy a katastrofy, pokud splňují podmínky stanovené v ustanovení § 2913
odst. 2 Občanského zákoníku.

16. Odstoupení od smlouvy
16.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku

vyplývajícího z této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit
druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní.

16.2. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2002
Občanského zákoníku, a to zejména z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
druhou stranou.

Odstoupení od smlouvy je vždy podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluvní
strany.

16.3. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této
smlouvy rozumí zejména:
- zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo

přílohách a nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel
písemně stanoví zápisem ve stavebním deníku nebo samostatným dopisem;

- pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO,
technologickými postupy a dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje
bezvadné a bezpečné užívání díla;

- pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla dle této smlouvy;
- dojde k prohlášení úpadku zhotovitele insolvenčním soudem.

16.4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy především, pokud je objednatel v prodlení
s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé
neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl
odpovídající lhůtu k nápravě.

16.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy,
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku
na sjednané smluvní pokuty. Nárok na náhradu škody a nárok na sjednané smluvní
pokuty má strana odstupující od této smlouvy a jdou k tíži straně, jež tuto smlouvu
porušila.

16.6. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také
hodnotu prací, které byly prokazatelně provedeny a které nebyly dosud fakturovány.
To neplatí, pokud zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě nebo zhotovitel
používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality.

16.7. Objednatel je oprávněn ukončit své závazky ze smlouvy rovněž v souladu
s ustanovením § 223 ZZVZ.

16.8. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování provedených
prací a zakoupených materiálů podle jednotkových cen z cenové nabídky zhotovitele.
Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti
odstoupení; neučiní-li tak, je objednatel oprávněn vyklidit staveniště sám nebo
prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele.

16.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti
ustanovení této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za vady, o zárukách, záručních
dobách, smluvních pokutách do dne odstoupení od smlouvy, o vlastnictví předmětu
díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejích přílohách.

16.10. Zhotovitel se zavazuje předat a objednatel se zavazuje převzít dosud provedené
i nedokončené stavební práce, provedené v kvalitě požadované objednatelem



SoD „Modernizace silnice III/15529 Roudné“

Strana 13 (celkem 13)

do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O tomto předání a převzetí bude
sepsán zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, v němž bude podrobně
popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady
a nedodělky a sjednán způsob jejich řešení. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla
podle tohoto odstavce nemá vliv na vlastnictví předmětu díla objednatelem či právo
objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. Zhotovitel předá objednateli části
budoucí dokumentace skutečného provedení stavby, která byla zhotovitelem průběžně
do okamžiku odstoupení pořízena.

17. Závěrečná ujednání
17.1. Tato smlouva se uzavírá a je vyhotovena v jednom elektronickém stejnopisu

podepsaném elektronickými podpisy osob k tomu pověřených oběma smluvními
stranami, který obdrží obě smluvní strany.

17.2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

17.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

17.4. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, se smluvní strany zavazují řešit
především vzájemnou dohodou, jinak u soudu místně příslušného podle sídla
objednatele. Veškeré spory se řídí právním řádem České republiky.

17.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

17.6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany
sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

17.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude
uveřejněna na profilu zadavatele obce Roudné.

17.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
1. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb
2. Technické požadavky na digitální zaměření skutečného provedení stavby.

V Roudném dne V Praze dne: viz el. podpis

Za objednatele: Za zhotovitele:

Gustav Had
starosta obce Roudné

Borek Růžek               Ing. Daniel Krtek
PORR a.s.                        PORR a.s.



Aspe Firma: PORR a.s.

Soupis objektů s DPH

Stavba:20/30 CÚ 2024 O - Modernizace silnice III/15529 Roudné
Varianta:ZŘ - Sazba 1 0

Odbytová cena:  7 415 136,09 Sazba 2 15
OC+DPH:  8 972 314,67 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
02 Požadavky objednatele   173 899,99   36 519,00   210 418,99
SO 101.7 Odvodňovací zařízení  1 451 659,62   304 848,52  1 756 508,14
SO 102 Chodníky, zpevněné plochy a vjezdy  4 025 282,83   845 309,40  4 870 592,23
SO 410 Veřejné osvětlení  1 764 293,65   370 501,66  2 134 795,31



Aspe Firma: PORR a.s.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 20/30 CÚ 2024 O Modernizace silnice III/15529 Roudné
číslo a název SO 02 Požadavky objednatele
číslo a název rozpočtu: 02 Požadavky objednatele

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 02520 1 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL    1,000   5 222,22   5 222,22
2 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL    1,000   5 222,22   5 222,22

Zkouška na stanovení typu nebezpečného odpadu
Pozn.: se souhlasem investora

3 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL    1,000   6 788,89   6 788,89
vytýčení inženýrských sítí
Pozn.: se souhlasem investora

4 02851 PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU KČ    1,000   5 222,22   5 222,22
Pasportizace stavebních objektů
před a po stavbě
Fotodokumentace postupu výstavb

5 02910 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL    1,000   78 333,33   78 333,33
Skutečné provedení stavby a ostatní geodetické práce

6 02910 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL    1,000   52 222,22   52 222,22
Vytýčení stavby SO 101.6

7 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL    1,000   8 355,56   8 355,56
3 vyhotovení geometrického plánu
pro každý dotčený pozemek

8 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL    1,000   12 533,33   12 533,33
Geotechnický dozor
Pozn.: se souhlasem investora

0 Všeobecné konstrukce a práce   173 899,99

C e l k e m   173 899,99

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   173 899,99

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka



Aspe Firma: PORR a.s.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 20/30 CÚ 2024 O Modernizace silnice III/15529 Roudné
číslo a název SO SO 101.7 Odvodňovací zařízení
číslo a název rozpočtu: SO 101.7 Odvodňovací zařízení

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní požadavky
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    73,980    333,33   24 659,75

odkopávky z rýhy
41,1*1,8=73,980 [A]

01 Smluvní požadavky   24 659,75

1 Zemní práce
2 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3    41,100    486,38   19 990,22

přípojky LOS
(6+7+7+7+11*2)*0,6*1=29,400 [A]
 přípojky UV
(1,5+4,5+1,5+5,5)*0,9*1=11,700 [B]
Celkem: A+B=41,100 [C]

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3    41,100    16,55    680,21
29,4=29,400 [A]
11,7=11,700 [B]
Celkem: A+B=41,100 [C]

4 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    16,440   1 123,30   18 467,05
49*0,6*0,4=11,760 [A]
13*0,9*0,4=4,680 [B]
Celkem: A+B=16,440 [C]

5 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    22,713   1 311,94   29 798,09
49*0,6*0,6-(3,14*0,1*0,1*49)=16,101 [A]
13*0,9*0,6-(3,14*0,1*0,1*13)=6,612 [B]
Celkem: A+B=22,713 [C]

1 Zemní práce   68 935,57

4 Vodorovné konstrukce
6 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    4,110   1 145,58   4 708,33

49*0,6*0,1=2,940 [A]
13*0,9*0,1=1,170 [B]
Celkem: A+B=4,110 [C]

4 Vodorovné konstrukce   4 708,33

8 Potrubí
7 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M    62,000    730,09   45 265,58

přípojky LOS
6+7+7+11*2+7=49,000 [A]
přípojky UV
1,5+4,5+1,5+5,5=13,000 [B]
Celkem: A+B=62,000 [C]

8 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS    4,000   8 832,35   35 329,40
9 89911G LITINOVÝ POKLOP D400 KUS    13,000   10 916,67   141 916,71

osazení samonivelačních poklopů
vč. dodávky
13=13,000 [A]

10 89913 KRYCÍ HRNCE SAMOSTATNÉ KUS    22,000   2 171,11   47 764,42
osazení krycích hrnců
vč. dodávky
22=22,000 [A]

11 89921 R VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS    13,000   2 444,44   31 777,72
odstranění původních, osazení nových
Kanalizační  šachty - poklopy
3+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1=13,000 [A]
vč. betonových prstenců atd.

odstranění původních, osazení nových
12 89923 R VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS    22,000   1 924,44   42 337,68

odstranění původních, osazení nových
Šoupata
1+2+3+3+1+1+2+1+1+1+1+1+1+2=21,000 [A]
Hydranty
1=1,000 [B]
Celkem: A+B=22,000 [C]

13 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M    42,000    11,76    493,92
14 89943 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM KUS    14,000   1 334,44   18 682,16

navrtávky
14=14,000 [A]

8 Potrubí   363 567,59

93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb
15 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M    229,000   4 322,22   989 788,38

20+70+6+6+35+4,5+4+4,5+27+23+23+6=229,000 [A]
93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb   989 788,38

C e l k e m  1 451 659,62

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  1 451 659,62

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka



Aspe Firma: PORR a.s.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 20/30 CÚ 2024 O Modernizace silnice III/15529 Roudné
číslo a název SO SO 102 Chodníky, zpevněné plochy a vjezdy
číslo a název rozpočtu: SO 102 Chodníky, zpevněné plochy a vjezdy

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní požadavky
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    730,872    52,22   38 166,14

nestmelené vrstvy
2,64*1,8=4,752 [A]
403,4*1,8=726,120 [B]
Celkem: A+B=730,872 [C]

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    60,484    313,33   18 951,45
beton
4,98*2,2=10,956 [A]
20*2,2=44,000 [B]
67*0,25*0,15*2,2=5,528 [C]
Celkem: A+B+C=60,484 [D]

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    6,720    52,22    350,92
asfaltové vrstvy
2,8*2,4=6,720 [A]

01 Smluvní požadavky   57 468,51

1 Zemní práce
4 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2    15,000    64,81    972,15

odhadem
15=15,000 [A]

5 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS    7,000    898,47   6 289,29
Průměr  0,2 m  1 ks
Průměr  0,3 m  2 ks
Průměr  0,4 m  4 ks
1+2+4=7,000 [A]

6 112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS    8,000   2 246,18   17 969,44
Průměr  0,6 m  6 ks
Průměr  0,8 m  2 ks
6+2=8,000 [A]

7 11231 ŠTĚPKOVÁNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS    7,000    887,08   6 209,56
8 11232 ŠTĚPKOVÁNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS    8,000   2 661,24   21 289,92
9 113131 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 1KM M3    14,250    562,15   8 010,64

v křiž. Zahradní, Polní
(25+20+30+20)*0,15=14,250 [A]

10 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3    2,800    562,15   1 574,02
(12+4+12)*0,1=2,800 [A]

11 113178 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3    2,640    519,98   1 372,75
(15+2+3+2)*0,12=2,640 [A]

12 113188 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM M3    4,980    566,62   2 821,77
(12+3+11+8+13+10+10+10+6)*0,06=4,980 [A]

13 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO
5KM M    67,000    119,05   7 976,35
20+17+10+20=67,000 [A]

14 11352B ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA tkm    82,913    4,87    403,79
příplatek za dalších 15 km
15*67*0,25*0,15*2,2=82,913 [A]

15 121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3    28,600    116,95   3 344,77
Ornice pouze v km 9,670 - 9,765
(šířka odhumusování 1,5m, tl. 0,2m)  plocha 143m2
28,6=28,600 [A]

16 123731 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 1KM M3    464,750    218,33   101 468,87
výkop na mezideponii
chodníky
929*0,15=139,350 [B]
vjezdy
420*0,30=126,000 [C]
park. stání
105*0,2=21,000 [D]
nezp. plochy
342*0,2=68,400 [E]
zelené plochy, příkopy
550*0,2=110,000 [F]
Celkem: B+C+D+E+F=464,750 [G]

17 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3    403,400    226,55   91 390,27
výkop, nevhodná zemina
chodníky
929*0,15=139,350 [B]
vjezdy
420*0,15=63,000 [H]
park. stání
105*0,15=15,750 [D]
nezp. plochy
342*0,15=51,300 [E]
zelené plochy, příkopy
940*0,1=94,000 [F]
dodatečný výkop
100*2*0,2=40,000 [A]
Celkem: B+H+D+E+F+A=403,400 [I]

18 125731 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 1KM M3    28,600    63,84   1 825,82
ornice
z mezideponie
28,6=28,600 [A]

19 125736 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3    65,400    170,11   11 125,19
ornice
(390+550)*0,1=94,000 [A]
z mezideponie
94-28,6=65,400 [B]

20 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3    896,750    15,56   13 953,43

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka



skládka
403,4=403,400 [F]
mezideponie
464,75=464,750 [G]
ornice
28,6=28,600 [B]]
Celkem: F+G+B=896,750 [H]

21 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    217,360   1 458,18   316 950,00
Konstrukce nezpevněné plochy km 10,068 - 10,220
ŠD 0-32
v tl. 80 mm
342*0,08=27,360 [A]
pod chodníky (v místě palisád)
km 9,660 - 9,760
100*1,9=190,000 [B]
Celkem: A+B=217,360 [C]

22 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    17,427   1 233,22   21 491,32
potrubí DN 250
29*1*0,65-(29*3,14*0,125*0,125)=17,427 [A]

23 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2    550,000    26,90   14 795,00
příkopy
550=550,000 [A]

24 18231 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M M2    390,000    19,99   7 796,10
zelené plochy
390=390,000 [A]

25 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2    390,000    39,61   15 447,90
zelené plochy
390=390,000 [A]

26 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2    550,000    23,19   12 754,50
svahy příkopů
550=550,000 [A]

1 Zemní práce   687 232,85

4 Vodorovné konstrukce
27 45131 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET M3    3,200   3 994,79   12 783,33

pod dlažbu z lom. kamene
8*4*0,1=3,200 [A]

28 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    2,900   1 076,84   3 122,84
pod potrubí DN 250
29*1*0,1=2,900 [A]

29 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    8,000   8 877,78   71 022,24
zatrubnění přkopu, vtok a výtok
8*4*0,25=8,000 [A]

4 Vodorovné konstrukce   86 928,41

5 Komunikace
30 56142 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 100MM M2    440,000    213,87   94 102,80

vjezdy
440=440,000 [A]

31 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2   1 545,000    216,49   334 477,05
vjezdy
460=460,000 [A]
chodníky
970=970,000 [B]
parkovací stání
115=115,000 [C]
Celkem: A+B+C=1 545,000 [D]

32 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2    342,000    255,97   87 541,74
Konstrukce nezpevněné plochy 10,068 - 10,220
tl. 240 mm
342=342,000 [A]

33 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2    900,300    790,28   711 489,08
tl. 60 mm  929-28,7=900,300 [A]

34 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2    396,100    927,10   367 224,31
vjezdy
420-23,9=396,100 [A]

35 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2    28,700    872,37   25 037,02
28,7=28,700 [A]

36 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2    23,900    872,37   20 849,64
23,9=23,900 [A]

37 58401 VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM M2    105,000    735,77   77 255,85
5 Komunikace  1 717 977,49

91 Doplňující konstrukce a práce
38 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M    50,000   6 736,67   336 833,50

podél palisádové zídky
39 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3    11,300   17 927,74   202 583,46

Palisády km 9,650 - 9,680 (11,5+45)*0,2*1=11,300 [A]
Palisáda v. 1,0 m,  uložení do betonu

40 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M   1 224,500    475,78   582 592,61

Samostatné sjezdy - lemování
11+8+10+11+11+11+16+14+13+14+11+10+9+11+14=174,000 [A]
Chodníky - vnitřní / vnější okraje  135+10+26+70+13+95+125+115+160+150+92=991,000 [B]
Parkovací stání km 10,100 - 10,200  8,5*7=59,500 [C]
Celkem: A+B+C=1 224,500 [D]

41 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M    171,000    558,17   95 447,07
Napojení ul. Zahradní  25+12=37,000 [A]
Napojení ul. Polní         22+16=38,000 [B]
Napojení ul. Boršovská   6+16+14=36,000 [C]
Samostatné sjezdy           4+4+5+6+30+6+5=60,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=171,000 [E]

42 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M    29,000   2 493,25   72 304,25
Zatrubnění sil. příkopu DN 250
km 9,830   dl. 8m
km 9,940   dl. 7m
km 9,945   dl. 7m
km 10,032  dl. 7m
8+7+7+7=29,000 [A]

43 9185A2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM KUS    8,000   17 519,51   140 156,08
zatrubnění příkopu
km 9,830  2=2,000 [A]
km 9,940  2=2,000 [B]
km 9,945  2=2,000 [C]
km 10,032 2=2,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=8,000 [E]

44 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M    67,500    139,04   9 385,20
17+13+18+14+5,5=67,500 [A]



91 Doplňující konstrukce a práce  1 439 302,17

96 Bourání konstrukcí
45 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3    20,000   1 818,67   36 373,40

kce z betonu (plochy sjezdů, kce základů, jímky)
20=20,000 [A]

96 Bourání konstrukcí   36 373,40

C e l k e m  4 025 282,83

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  4 025 282,83



Aspe Firma: PORR a.s.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 20/30 CÚ 2024 O Modernizace silnice III/15529 Roudné
číslo a název SO SO 410 Veřejné osvětlení
číslo a název rozpočtu: SO 410 Veřejné osvětlení

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemní práce
1 1 001 Výkop pro základ stožáru KS    25,000   1 566,67   39 166,75
2 1 002 Betonový základ stožáru KS    25,000   3 133,33   78 333,25
3 1 003 Autojeřáb pro postavení stožárů HOD    12,000    992,22   11 906,64
4 1 004 Zapojení vývodu do 3x2,5 KS    50,000    83,56   4 178,00
5 1 005 Zapojení vývodu do 4x25 KS    35,000    365,56   12 794,60
6 1 006 Hloubení rýhy strojní, zemina tř 3 - š. 35cm hl. 50cm M    75,000    208,89   15 666,75
7 1 007 Hloubení rýhy strojní, zemina tř 3 - š. 35cm hl. 80cm M    520,000    255,89   133 062,80
8 1 008 Hloubení rýhy strojní, zemina tř 3 - š. 35cm hl. 120cm M    65,000    511,78   33 265,70
9 1 009 Zához rýhy zeminou š. 35cm hl. 80cm M    660,000    57,44   37 910,40

10 1 010 Hutnění  výkopu a proviz. úprava terénu M    660,000    83,56   55 149,60
11 1 011 Bourání asfaltu M3    4,000   3 655,56   14 622,24
12 1 012 Rozebrání zámkové dlažby M2    130,000    146,22   19 008,60
13 1 013 Úprava povrchů asfaltů a dlažeb mimo úpravy kominikace- finální M2    170,000    543,11   92 328,70
14 1 014 Hloubení rýhy strojní, zemina tř 3 - š. 35cm hl. 80cm vč.rozb. povrchů M    180,000    407,33   73 319,40

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
15 1 015 Hloubení rýhy strojní, zemina tř 3 - š. 35cm hl. 120cm vč. povrchů M    20,000    783,33   15 666,60

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
16 1 016 Zához rýhy zeminou š. 35cm hl. 80cm M    200,000    57,44   11 488,00

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
17 1 017 Hutnění  výkopu a proviz. úprava terénu a finální úprava povrchů M    200,000    208,89   41 778,00

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
18 1 018 Rozvaděč RVO kompletní vč. ovládání soumrakovým čidlem a zapojení KPL    1,000   44 911,11   44 911,11

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
19 1 019 Kabel CYKY-J 4x10 M    408,000    255,89   104 403,12

Výkopové a montážní práce navíc pro nové napojení
1 Zemní práce   838 960,26

7 Přidružená stavební výroba
20 02 001 Antikorozní nátěry KS    35,000   1 880,00   65 800,00
21 02 002 Výchozí revize HOD    20,000    574,44   11 488,80
22 02 003 Likvidace odpadového materiálu vč. odvozu KPL    1,000   5 222,22   5 222,22
23 02 004 Příplatek za práci ve výškách KPL    1,000   1 044,44   1 044,44
24 02 005 Pomocné konstrukce KPL    1,000   1 044,44   1 044,44
25 02 006 Ostatní montážní materiál KPL    1,000   3 133,33   3 133,33
26 02 007 Demontáž stáv. osvětlovacích stožárů vč. příslušenství KPL    6,000   4 700,00   28 200,00
27 02 008 Doprava materiálu, osob a strojů na staveniště KPL    1,000   10 444,44   10 444,44

7 Přidružená stavební výroba   126 377,67

75 Elektroinstalace - slaboproud
28 75 001 PVC chránička 63mm do země pod komunikaci M    250,000    78,33   19 582,50
29 75 002 Zemnící drát FeZn 10mm M    660,000    91,91   60 660,60
30 75 003 Zemnící svorka spojovací KS    25,000    83,56   2 089,00
31 75 004 Zemnící svorka pro připojení ke stožáru KS    25,000    83,56   2 089,00
32 75 005 Kabel CYKY-J 3x2,5 M    250,000    41,78   10 445,00
33 75 006 Kabel CYKY-J 4x10 M    727,000    175,47   127 566,69
34 75 007 Osvětlovací stožár stožár přechodový 6m včetně svorkovnice a výložníku KS    8,000   12 522,89   100 183,12
35 75 008 Svítidlo  přechodové Guida-S G8H-CA3-45R, 67W, 5000K KS    8,000   12 428,89   99 431,12
36 75 009 GuidaS-50W-2770-A36, 45W KS    4,000   10 026,67   40 106,68
37 75 010 Osvětlovací stožár ZMC 8,0/76 včetně svorkovnice SR 721 s výložníkem 1,5m KS    4,000   13 577,78   54 311,12
38 75 011 GuidaS-40W-2770-A36,37W KS    12,000   8 345,11   100 141,32
39 75 012 Osvětlovací stožár ZMC 8,0/76 včetně svorkovnice SR 721 s výložníkem 1m KS    12,000   13 368,89   160 426,68
40 75 013 Guida-XS-40W-3070-A2, 37W KS    1,000   8 345,11   8 345,11
41 75 014 Osvětlovací stožár ZMC 8,0/76 včetně svorkovnice SR 721 s výložníkem 1,5m KS    1,000   13 577,78   13 577,78

75 Elektroinstalace - slaboproud   798 955,72

C e l k e m  1 764 293,65

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  1 764 293,65

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka



5/VZ/2025            Modernizace silnice III/15529 Roudné Příloha č. 4 smlouvy 

Příloha č. 4 smlouvy - Technické požadavky na digitální zaměření skutečného provedení stavby a 

další  

 

Zhotovitel předá objednateli v rámci lhůty pro kompletní dokončení díla zaměření skutečného provedení 

stavby ověřené autorizovaným zeměměřickým inženýrem (AZI). Součástí zaměření skutečného 

provedení stavby bude: 

o výkres ve formátech DGN a PDF 

o technická zpráva ve formátu DOCX 

o seznam souřadnic ve formátu TXT 

o tabulka s výměrami nově vzniklých zpevněných ploch členěná dle druhu a materiálu 

 

Prostřednictvím AZI (typ oprávnění C – dle § 16f, odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 

znění pozdějších předpisů) provede zhotovitel posouzení změn v základní prostorové situaci (ZPS) 

vedené v Digitální technické mapě Jihočeského kraje (DTM JK). Za změnu je považováno též doplnění 

objektů v DTM JK. V případě, že se změnila situace oproti ZPS vedené v DTM JK, AZI vyhotoví a 

předá podklad pro aktualizaci DTM (geodetickou aktualizační dokumentaci, tzv. GAD). GAD: 

o Bude ve verzi výměnného formátu aktuálně nasazené na Informačním systému 

Digitální mapy veřejné správy (IS DMVS) / Informačním systému Digitální technické 

mapy kraje (IS DTM).  

o Bude zpracována v souladu s § 5, dle obsahu přílohy č. 3 vyhlášky č. 393/2020 Sb., 

o digitální technické mapě, v pl. znění (vyhláška DTM). 

o Bude obsahovat části dle přílohy č. 4 vyhlášky DTM 

o Se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy formou tzv. 

změnových vět.  

Předáním podkladu pro aktualizaci DTM se zde rozumí vložení GAD do Portálu DMVS a předání 

protokolu o zapracovatelnosti objednateli. 

 

Dále zhotovitel předá objednateli samostatný soubor změnové dokumentace s vymezením odvozených 

prvků dopravní infrastruktury (obvod a osa komunikace, silniční uzly, ochranné pásmo, příp. obvod 

mostu). Soubor bude zpracován dle obsahu přílohy č. 1 vyhlášky DTM ve verzi výměnného formátu 

aktuálně nasazené na IS DMVS/IS DTM. 

 

Zhotovitel předá objednateli rovněž samostatné soubory změnové dokumentace se zpracovanými prvky 

technické infrastruktury. Soubory budou členěny jednotlivě dle příslušných skupin prvků dle přílohy 

č. 1 vyhlášky DTM (rDTI v portálu IS DMVS), a to v členění dle dotčených subjektů (SÚBJ). Soubor 

bude zpracován dle obsahu přílohy č. 1 vyhlášky DTM ve verzi výměnného formátu aktuálně nasazené 

na IS DMVS/IS DTM. 

 

Zhotovitel předá objednateli také objekty, které nejsou součástí DTM, ale jsou součástí pasportu 

komunikací, v samostatném výkresu pasport.dgn, v němž bude každý z jevů zpracován jako samostatná 

vrstva. Objekty, které jsou součástí pasportů, budou upřesněny zástupcem objednatele před předáním 

stavby. 

 

Dále zhotovitel předá objednateli po dokončení stavby krom dvou (2) paré tištěné závěrečné zprávy i 

oddělené digitální soubory v následující podobě: 

- Technická zpráva - PDF 

- Doklady o výsledcích zkoušek a měření  - PDF 

- Doklady prokazující shodu - PDF 

- Stavební deník - PDF 

- Prohlášení o nakládání s odpady, včetně příloh (povolení skládkováni, vážní lístky apod.) - PDF 

- Zaměření skutečného provedení  - ZIP 

- Dokumentaci skutečného provedení stavby - ZIP 

- Ostatní dokumenty (např. protokoly předání staveniště/stavby, geodetické doklady, zápisy 

z KD, archeologie, fotodokumentace apod.) - ZIP 

Pokud se stavba týká mostu, budou povinnou součástí Ostatních dokumentů i tyto: 

- Mostní list - PDF 

- 1. hlavní mostní prohlídka – PDF. 
 


		2025-05-11T09:52:00+0200
	Borek Růžek


		2025-05-12T08:41:38+0200
	Daniel Krtek


		2025-05-19T14:20:23+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




